
wiadomości

Premiera filmu „Witos. Najważniejsza jest
Polska” w reżyserii Rafała Geremka
Data publikacji: 31.10.2024 21:15

Już dziś, 31 października, o 23:05 w TVP 1 odbędzie się premierowy pokaz filmu
dokumentalnego „Witos. Najważniejsza jest Polska” w reżyserii Rafała Geremka.

Premiera filmu „Witos. Najważniejsza jest Polska” w reżyserii Rafała Geremka. mat.pras.

Film ukazuje Wincenta Witosa jako postaci, która w pełni świadomie budowała swoją legendę jako ikona polskiego
chłopstwa. Nawet w roli premiera nie zapominał o swoim gospodarstwie, chętnie pozując do zdjęć podczas pracy w
polu. Często na oficjalne spotkania przychodził w surducie bez krawata, a jego wysokie buty sugerowały, że zaraz po
bankietach wróci do pracy na roli. Witos wyróżniał się talentem oratorskim, potrafił przyciągać tłumy na wiece i
spotkania, a jego serdeczność i pogodny charakter zjednywały mu wielu zwolenników.

Nad scenami fabularnymi Geremek pracował wspólnie z Bogusławem Słupczyńskim. - Dwaj główni bohaterowie
zostali mistrzowsko wybrani przez Bogusława. Wydawało się, że „młody Witos” jest za młody, a „stary”
Witos nie będzie wyglądał wiarygodnie jako 46-letni polityk. A jednak obaj wypadli bardzo wiarygodnie –
mówi w kontekście wyboru głównych bohaterów filmu Rafał Geremek.

W realizacji filmu pomogła również znakomita charakteryzatorka, Magdalena Malejko-Gryziak z Bielska, która przez
wiele lat pracowała w Warszawie przy czołowych produkcjach. Jak podkreśla Geremek: - Nasi „Witosowie” są
wiarygodni, świetnie odegrali swoją rolę.

Film „Witos. Najważniejsza jest Polska” to z pewnością wydarzenie, którego nie można przegapić. Zwłaszcza, że na
planie filmowym mieszkańcy regionu rozpoznają sporo znanych sobie miejsc.

Zdjęcie czołówkowe - Ostatni dzień zdjęć do fabularyzowanego dokumentu o Wincentym Witosie w reżyserii Rafała
Geremka. Wincenty Witos - Michał Piotrowski i Bogusław Słupczyński jako J.Piłsudski. Fot z arch. Studio Sztuki
Bogusława Słupczyńskiego
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